
ASBESTBINDERVÆSKE (OPTION) 
Asbestbindervæske anvendes i følgende situationer:

1. Som befugtning forud for demontering med henblik 

på at begrænse støvudvikling ved kilden.

2. Som ekstra tryghed efter støvsugning med henblik på 

at fiksere eventuelle fibre.

Ad1:

Asbestbindervæske anvendes som befugtning forud for 

demontering, såfremt det vurderes, at demontering vil 

medføre støvudvikling. Hensigten med asbestbindervæ-

ske er at nedsætte antallet af fibre, som efterfølgende 

skal støvsuges/udsuges bort. Hensigten med asbestbin-

dervæske er ligeledes at nedsætte risikoen for spredning 

af fibre til nærområdet og under efterfølgende transport 

og deponihåndtering.

Ad2:

Asbestbindervæske anvendes som ekstra tryghed efter 

støvsugning, såfremt det vurderes, at der efter grundig 

støvsugning fortsat er risiko for tilstedeværelse af fibre i 

revner, sprækker, på ru overflader eller på andre ufrem-

kommelige steder. Hensigten med asbestbindervæsken 

er at nedsætte risikoen for, at efterfølgende håndværke-

re hvirvler fibre op og at forbedre det fysiske og psykiske 

arbejdsmiljø for disse håndværkere.

OMFANG
Arbejdet omfatter: Levering og påføring af 

asbestbindervæske. 

KOORDINERING 

Koordinering af arbejdets udførelse sker på samme måde 

som det øvrige asbestarbejde. 

MATERIALER OG PRODUKTER 
Følgende produkt skal anvendes: 

Det anvendte produkt skal være vandbaseret og tilla-

de fugttransport til og fra underliggende materialer. 

Produktet skal efterlade en vedvarende, let klæbrig over-

flade, som ikke ødelægges eller krakelerer ved fysisk 

påvirkning. Produktet skal dokumenterbart bevare sin 

klæbeevne i mindst 12 måneder under kontrollerede 

forhold. Produktet må ikke forsegle overfladen og/eller 

efterlade en hård eller skrøbelig overflade. 

Produktet skal kunne dokumentere reduktion af fiber-

koncentrationen under kontrollerede, opstillede for-

hold på mindst 95 pct. ved luftpåvirkning af overflade. 

Produktet skal indeholde sporingsstof, således at effek-

tiv kvalitetssikring kan gennemføres og dokumenteres. 

Produktet må ikke indeholde mærkningspligtige eller mil-

jøproblematiske stoffer, og produktet skal være biologisk 

let nedbrydeligt.

Produktet skal kunne påføres i temperaturer ned til 

minus 10 grader. 

UDFØRELSE 

Arbejdet udføres i henhold til leverandørens anvisninger. 

Asbestbindervæske må ikke anvendes som alternativ til 

øvrige foranstaltninger i henhold til gældende asbestbe-

kendtgørelse og relevante vejledninger.

Asbestbindervæske må først påføres, når rådgiver/tilsyn 

har godkendt anvendelsen.

KVALITETSSIKRING 

Der udføres kvalitetssikring i et anerkendt kvalitetssik-

ringssystem. Som en del af kvalitetssikringen skal der 

foreligge fotodokumentation for påføring via enten pig-

ment eller UV-sporingsstof.

Fotodokumentation for korrekt påføring gennemføres 

og registreres via digital løsning, som er udarbejdet til 

formålet.
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